
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 grudnia 2018 r.

Poz. 2376

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 12 grudnia 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 2295 oraz z 2018 r. poz. 2012 i 2013) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu:
„11a) opiekun medyczny – osoba, która:

a)  rozpoczęła przed dniem 1 września 2012 r. i ukończyła zasadniczą szkołę zawodową publiczną lub 
niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej oraz uzyskała dyplom potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe w zawodzie opiekun medyczny lub

b)  rozpoczęła po dniu 31 sierpnia 2012 r. i ukończyła kwalifikacyjny kurs zawodowy oraz uzyskała świa-
dectwo lub dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie opiekun medyczny, lub

c)  ukończyła szkołę policealną publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej oraz  
uzyskała dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie opiekun medyczny;”,

b) w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu:
„15)  sekretarka medyczna – osoba, która posiada co najmniej wykształcenie średnie i realizuje zadania zlecone 

przez lekarza, w tym związane z prowadzeniem dokumentacji medycznej świadczeniobiorcy.”;

2) w § 3:

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) świadczenia scharakteryzowane:

a) procedurami medycznymi określonymi w części I załącznika nr 1 do rozporządzenia,
b) rozpoznaniami określonymi w części II załącznika nr 1 do rozporządzenia,
c) rozpoznaniami opisanymi numerami ORPHA, w przypadku chorób rzadkich;”,

b)  dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Świadczeniodawca może wziąć pod uwagę zalecenia postępowania dotyczące diagnostyki i leczenia 
w zakresie świadczeń finansowanych ze środków publicznych, które zostały ogłoszone na podstawie art. 11 ust. 3 
ustawy.”;

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1515, 1532, 1544, 1552, 1669, 1925 
i 2192.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2376

 

3) w § 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu:

„6. Świadczeniodawca udzielający świadczeń w trybie hospitalizacji, hospitalizacji planowej lub leczenia jednego 
dnia może, w celu zapewnienia właściwej opieki oraz organizacji pracy, zatrudnić:

1) opiekuna medycznego;

2) ratownika medycznego;

3) sekretarkę medyczną.

7. Liczba i kwalifikacje personelu, o którym mowa w ust. 6, są ustalane przez świadczeniodawcę, z uwzględnie-
niem:

1) profili i specyfiki oraz intensywności pracy komórek organizacyjnych;

2) liczby i bieżącego wykorzystania łóżek;

3) wielkości i warunków lokalowych komórek organizacyjnych.”;

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia:

a) w lp. 36 w części:
– „Zakres świadczenia” w kolumnie nr 4:

– – pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  leczenie zachowawcze lub inwazyjne, lub diagnostyka inwazyjna zawału serca zgodnie z warunka-
mi realizacji świadczeń określonymi w części I lp. 24 załącznika nr 3 i lp. 7 załącznika nr 4, zwanych 
dalej „świadczeniami szpitalnymi”, obejmujące zgodnie ze stanem klinicznym pacjenta ukończenie 
procesu rewaskularyzacji naczyń wieńcowych; w przypadku konieczności wynikającej ze stanu kli-
nicznego pacjenta – zabieg kardiochirurgiczny;”,

– – w pkt 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„wizyta koordynująca (kontrolna) w terminie do 14 dni od wypisu z oddziału, w ramach której są wyko-
nywane:”,

– „Pozostałe wymagania” w kolumnie nr 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Świadczeniodawca realizujący świadczenie mierzy i ocenia następujące wskaźniki:

1)  odsetek pacjentów, którzy ukończyli rehabilitację kardiologiczną, oraz powody rezygnacji z rehabilitacji 
kardiologicznej [%];

2)  odsetek pacjentów, u których przeprowadzono pełną rewaskularyzację, oraz powody niewykonania peł-
nej rewaskularyzacji;

3)  odsetek pacjentów z frakcją wyrzutową lewej komory <35%, u których implantowano właściwy system 
ICD lub CRT-D, oraz powody niewykonania implantacji;

4) odsetek pacjentów, którzy rzucili palenie [%] – potwierdzone testem;

5) odsetek pacjentów ze stężeniem LDL <1,8 mmol/l [<70 mg%] [%];

6) odsetek pacjentów z ciśnieniem tętniczym <140/90 mmHg [%];

7)  odsetek pacjentów z poziomem hemoglobiny glikowanej <7% lub stężeniem glukozy na czczo 
<7,0 mmol/l [<126 mg%] [%];

8) odsetek pacjentów ze wskaźnikiem BMI <30 kg/m2 [%].”,

b) dodaje się lp. 45 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Minister Zdrowia: Ł. Szumowski
 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2376

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

 
M

in
ist

ra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
12

 g
ru

dn
ia

 2
01

8 
r.

  
(p

oz
. …

...
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
45

 
Pr

of
ila

kt
yc

zn
e 

us
un

ię
ci

e 
ja

jn
ik

ów
 i 

ja
jo

w
od

ów
 

re
du

ku
ją

ce
 r

yz
yk

o 
ra

ka
 

ja
jn

ik
ów

 i 
ja

jo
w

od
ów

 
u 

no
sic

ie
le

k 
pa

to
ge

nn
yc

h 
m

ut
ac

ji 
w

 g
en

ac
h 

B
R

C
A

1/
B

R
C

A
2 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

1.
 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
os

ia
da

 w
 st

ru
kt

ur
ze

 p
od

m
io

tu
 le

cz
ni

cz
eg

o 
w

 lo
ka

liz
ac

ji:
 

1)
 

od
dz

ia
ł o

 p
ro

fil
u 

gi
ne

ko
lo

gi
a 

on
ko

lo
gi

cz
na

; 
2)

 
bl

ok
 o

pe
ra

cy
jn

y;
 

3)
 

O
A

iT
.  

2.
 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 u
dz

ie
la

 ś
w

ia
dc

ze
ni

a 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y,

 k
tó

ry
 sp

eł
ni

a 
w

ar
un

ki
 

kw
al

ifi
ka

cj
i d

o 
św

ia
dc

ze
ni

a,
 b

ez
 w

zg
lę

du
 n

a 
je

go
 w

ie
k.

  

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a 

1.
 

Św
ia

dc
ze

ni
e 

je
st

 u
dz

ie
la

ne
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

z 
ro

zp
oz

na
ni

em
 p

at
og

en
ne

j m
ut

ac
ji 

ko
ns

ty
tu

cy
jn

ej
 w

 g
en

ac
h 

B
R

C
A

1/
B

R
C

A
2,

 k
tó

ry
 w

yr
az

ił 
św

ia
do

m
ą 

zg
od

ę 
na

 z
ab

ie
g 

i w
zg

lę
de

m
 k

tó
re

go
 p

oz
yt

yw
ną

 o
pi

ni
ę 

w
 sp

ra
w

ie
 z

as
ad

no
śc

i w
yk

on
an

ia
 z

ab
ie

gu
 w

yr
az

ił 
w

ie
lo

dy
sc

yp
lin

ar
ny

 z
es

pó
ł. 

 
2.

 
K

w
al

ifi
ka

cj
a 

m
oż

e 
na

st
ąp

ić
 w

ył
ąc

zn
ie

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 w

yn
ik

u 
ba

da
ni

a 
ge

ne
ty

cz
ne

go
 

st
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 o
be

cn
oś

ć 
m

ut
ac

ji 
pa

to
ge

nn
ej

 B
R

C
A

1/
B

R
C

A
2,

 p
ot

w
ie

rd
zo

ne
go

 
w

 b
ad

an
iu

 m
at

er
ia

łu
 b

io
lo

gi
cz

ne
go

 z
 d

ru
gi

eg
o 

ni
ez

al
eż

ne
go

 p
ob

ra
ni

a.
  

Za
kr

es
 św

ia
dc

ze
ni

a 
 

Św
ia

dc
ze

ni
e 

ob
ej

m
uj

e:
 

1)
 

pr
oc

ed
ur

ę 
pr

of
ila

kt
yc

zn
eg

o 
us

un
ię

ci
a 

ja
jn

ik
ów

 i 
ja

jo
w

od
ów

; 
2)

 
zn

ie
cz

ul
en

ie
 d

o 
za

bi
eg

u;
 

3)
 

op
ie

kę
 p

rz
ed

- i
 p

oo
pe

ra
cy

jn
ą.

  

Pe
rs

on
el

 
W

 tr
ak

ci
e 

za
bi

eg
u:

 
1)

 
dw

óc
h 

le
ka

rz
y 

sp
ec

ja
lis

tó
w

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
gi

ne
ko

lo
gi

i o
nk

ol
og

ic
zn

ej
, z

 k
tó

ry
ch

 k
aż

dy
 

pr
ze

pr
ow

ad
zi

ł c
o 

na
jm

ni
ej

 5
0 

sa
m

od
zi

el
ny

ch
 p

ro
ce

só
w

 le
cz

ni
cz

yc
h 

(k
aż

dy
 z

 z
ak

re
su

 
gi

ne
ko

lo
gi

i o
nk

ol
og

ic
zn

ej
) w

 o
kr

es
ie

 o
st

at
ni

ch
 2

4 
m

ie
si

ęc
y,

 lu
b 

2)
 

le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ch

iru
rg

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j o

ra
z 

le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
gi

ne
ko

lo
gi

i o
nk

ol
og

ic
zn

ej
, z

 k
tó

ry
ch

 k
aż

dy
 p

rz
ep

ro
w

ad
zi

ł c
o 

na
jm

ni
ej

 5
0 

sa
m

od
zi

el
ny

ch
 

pr
oc

es
ów

 le
cz

ni
cz

yc
h 

(k
aż

dy
 z

 z
ak

re
su

 g
in

ek
ol

og
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j) 
w

 o
kr

es
ie

 o
st

at
ni

ch
 

24
 m

ie
si

ęc
y;

 
3)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 p

os
ia

da
ją

ca
 ty

tu
ł s

pe
cj

al
is

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
er

ac
yj

ne
go

 lu
b 

po
 k

ur
si

e 
kw

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
op

er
ac

yj
ne

go
, l

ub
 p

os
ia

da
ją

ca
 c

o 
na

jm
ni

ej
 d

w
ul

et
ni

e 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 in

st
ru

m
en

to
w

an
iu

 d
o 

za
bi

eg
ów

; 
4)

 
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i r
ea

ni
m

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii;
 

5)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 p
os

ia
da

ją
ca

 ty
tu

ł s
pe

cj
al

is
ty

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
eg

o 
i i

nt
en

sy
w

ne
j o

pi
ek

i l
ub

 p
o 

ku
rs

ie
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

eg
o 

i i
nt

en
sy

w
ne

j o
pi

ek
i. 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 1

2 
gr

ud
ni

a 
20

18
 r.

 (p
oz

. 2
37

6)



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2376

 

 

Za
pe

w
ni

en
ie

 re
al

iz
ac

ji 
ba

da
ń 

H
is

to
pa

to
lo

gi
cz

ne
 b

ad
an

ie
 śr

ód
op

er
ac

yj
ne

 −
 d

os
tę

p.
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1.

 
D

o 
św

ia
dc

ze
ni

a 
kw

al
ifi

ku
je

 w
ie

lo
dy

sc
yp

lin
ar

ny
 z

es
pó

ł, 
w

 sk
ła

d 
kt

ór
eg

o 
w

ch
od

zi
: 

ps
yc

ho
lo

g,
 le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 z

 d
zi

ed
zi

ny
 g

en
et

yk
i k

lin
ic

zn
ej

, l
ek

ar
z 

sp
ec

ja
lis

ta
 z

 d
zi

ed
zi

ny
 

on
ko

lo
gi

i k
lin

ic
zn

ej
 o

ra
z 

le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta

 z
 d

zi
ed

zi
ny

 c
hi

ru
rg

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j l

ub
 

gi
ne

ko
lo

gi
i o

nk
ol

og
ic

zn
ej

. 
2.

 
W

ie
lo

dy
sc

yp
lin

ar
ny

 z
es

pó
ł k

w
al

ifi
ku

ją
cy

 d
o 

św
ia

dc
ze

ni
a,

 p
rz

y 
oc

en
ie

 w
ie

ku
, w

 ja
ki

m
 

na
le

ży
 w

yk
on

ać
 ś

w
ia

dc
ze

ni
e 

pr
of

ila
kt

yc
zn

eg
o 

us
un

ię
ci

a 
ja

jn
ik

ów
 i 

ja
jo

w
od

ów
, b

ie
rz

e 
po

d 
uw

ag
ę:

 
1)

 
ty

p 
m

ut
ac

ji;
  

2)
 

pr
ef

er
en

cj
e 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
kw

al
ifi

ko
w

an
eg

o 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a;

 
3)

 
pl

an
y 

pr
ok

re
ac

yj
ne

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
kw

al
ifi

ko
w

an
eg

o 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a;

 
4)

 
w

yw
ia

d 
ro

dz
in

ny
. 

3.
 

W
ie

lo
dy

sc
yp

lin
ar

ny
 z

es
pó

ł k
w

al
ifi

ku
ją

cy
 d

o 
św

ia
dc

ze
ni

a 
w

yd
aj

e 
op

in
ię

 w
 o

pa
rc

iu
 o

: 
1)

 
w

yn
ik

 b
ad

an
ia

 re
zo

na
ns

u 
m

ag
ne

ty
cz

ne
go

 p
ie

rs
i o

ra
z 

ja
jn

ik
ów

 i 
ja

jo
w

od
ów

 (n
ie

 st
ar

sz
y 

ni
ż 

12
 m

ie
si

ęc
y)

;  
2)

 
oz

na
cz

en
ie

 a
nt

yg
en

u 
C

A
12

5 
(n

ie
 st

ar
sz

e 
ni

ż 
6 

m
ie

si
ęc

y)
. 

4.
 

W
ie

lo
dy

sc
yp

lin
ar

ny
 z

es
pó

ł p
od

cz
as

 p
os

ie
dz

en
ia

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
 ro

zm
ow

ę 
ze

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ą 
kw

al
ifi

ko
w

an
ym

 d
o 

św
ia

dc
ze

ni
a,

 c
el

em
 w

yd
an

ia
 o

pi
ni

i w
 sp

ra
w

ie
 

za
sa

dn
oś

ci
 w

yk
on

an
ia

 z
ab

ie
gu

, m
aj

ąc
 n

a 
w

zg
lę

dz
ie

 p
re

fe
re

nc
je

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
kw

al
ifi

ko
w

an
eg

o 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a.

 


		2018-12-20T13:50:28+0000
	Robert  Brochocki


		2018-12-20T19:34:20+0100




